

Contact: Wunmi Osholake Alliance Globale du Karité

Phone: +233 244 334 586

facebook.com/GlobalSheaAlliance

Fax: +233 302 782 231

Email: wosholake@globalshea.com

www.globalshea.com

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

The Estée Lauder Companies Inc. adhère à l'Alliance Globale du Karité

6 avril 2021, Accra, Ghana – The Estée Lauder Companies Inc. (ELC), un des plus grands fabricants et négociants mondiaux de produits de soins de la peau, maquillage, parfums, et soins capillaires de qualité au monde, a adhéré à l'Alliance Globale du Karité (AGK).

Le Président de l'AGK, Simballa Sylla, a déclaré, « Nous sommes enchantés de voir le nombre de nos membres grandir car la capacité de l'AGK à exécuter son mandat – promouvoir le développement durable de l'industrie du karité – est rendue possible par ses membres. L'addition de The Estée Lauder Companies Inc. à l'Alliance contribuera positivement aux efforts de l'industrie en matière d'augmentation du niveau de vie des femmes collectrices et transformatrices ainsi que de protection des parcs à karité. »

« The Estée Lauder Companies est fier de rejoindre l'Alliance Globale du Karité pour intégrer plus en avant l'inclusivité et la durabilité à travers notre chaîne de valeur » a déclaré Mindi DeLeary, Directrice Exécutive, Approvisionnement durable, The Estée Lauder Companies. « En s'appuyant sur nos engagements de longue date vis à vis des femmes et de la durabilité, nous avons hâte de s'associer avec l'AGK pour créer un environnement sûr et autonomisant pour les femmes dans la chaîne d'approvisionnement du karité tout en soutenant les efforts visant à une industrie du karité plus durable. »

ELC élabore des produits variés de soins de la peau, maquillage, parfums, et soins capillaires avec du karité pour ses propriétés adoucissantes et hydratantes à travers son portfolio. Dans le cadre des efforts continus de ELC pour répondre aux problèmes qui peuvent exister dans des chaînes d'approvisionnement complexes, l'entreprise s'engage à s'impliquer dans la collaboration de l'industrie pour soutenir la génération d'impact positif sur le terrain.



Contact: Wunmi Osholake Alliance Globale du Karité

Email: wosholake@globalshea.com

www.globalshea.com

NOTES AUX EDITEURS

L'AGK est une association industrielle à but non lucratif qui compte 560 membres de 35 pays, dont des groupements de femmes, des fournisseurs, des associations à but non lucratif, des associations nationales de producteurs, des membres affiliés, des marques et des détaillants. Par le biais de partenariats public-privés, l'AGK promeut la durabilité de l'industrie, les pratiques et les normes de qualité, et la demande de karité dans l'alimentation et les cosmétiques. Pour plus d'informations, veuillez consulter www.globalshea.com

A propos de The Estée Lauder Companies Inc.

The Estée Lauder Companies Inc. est un des plus grands fabricants et négociants mondiaux de produits de soins de la peau, maquillage, parfums, et soins capillaires de qualité au monde. Les produits de l'entreprise sont vendus dans environ 150 pays et territoires sous des marques telles que Estée Lauder, Aramis, Clinique, Lab Series, Origins, Tommy Hilfiger, M·A·C, La Mer, Bobbi Brown, Donna Karan New York, DKNY, Aveda, Jo Malone London, Bumble and Bumble, Michael Kors, Darphin, TOM FORD BEAUTY, Smashbox, Ermenegildo Zegna, AERIN, RODIN olio lusso, Le Labo, Editions de Parfums Frédéric Malle, GLAMGLOW, KILIAN PARIS, BECCA, Too Faced et Dr. Jart+. Visitez www.elcompanies.com pour en savoir plus.

Aramis, Clinique, Lab Series, Origins, Tommy Hilfiger, M·A·C, La Mer, Bobbi Brown, Donna Karan New York, DKNY, Aveda, Jo Malone London, Bumble and bumble, Michael Kors, Darphin, TOM FORD BEAUTY, Smashbox, Ermenegildo Zegna, AERIN, RODIN olio lusso, Le Labo, Editions de Parfums Frédéric Malle, GLAMGLOW, KILIAN PARIS, BECCA, Too Faced and Dr. Jart+. For more information visit www.elcompanies.com.